
학과/전공/프로그램  : 수리과학과 2024-09-09

순번 과목구분 과목번호 전산코드 신코드 분반 교과목명 강:실:학 담당교수
영어

강의

공유

과목
강의시간 정원 강의실 비고

1 자유선택 MAS100 25.100 MAS.10000 대학수학 3:1:3
응우옌 응옥 쿠

옹
Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 80 자연2412

2 기초필수 MAS101 25.101 MAS.10001 A 미적분학 I 3:1:3 임미경 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 201
2024 가을학기 입학생만 수

강 가능

3 기초필수 MAS101 25.101 MAS.10001 B 미적분학 I 3:1:3 임미경 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 201
2024 가을학기 입학생만 수

강 가능

4 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 A 미적분학Ⅱ 3:1:3 김용정 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 311

5 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 B 미적분학Ⅱ 3:1:3 김용정 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 311

6 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 C 미적분학Ⅱ 3:1:3 박정환 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 303

7 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 D 미적분학Ⅱ 3:1:3 박정환 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 303

8 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 E 미적분학Ⅱ 3:1:3 서동엽 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 412

9 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 F 미적분학Ⅱ 3:1:3 서동엽 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 412

10 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 G 미적분학Ⅱ 3:1:3 이승훈 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 402

11 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 H 미적분학Ⅱ 3:1:3 이승훈 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 402

12 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 I 미적분학Ⅱ 3:1:3 변재형 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 304

13 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 J 미적분학Ⅱ 3:1:3 변재형 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 304

14 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 K 미적분학Ⅱ 3:1:3 진교택 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 412

15 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 L 미적분학Ⅱ 3:1:3 진교택 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 412

16 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 M 미적분학Ⅱ 3:1:3 임민규 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 10:00-11:00 50 창의 302

17 기초필수 MAS102 25.102 MAS.10002 N 미적분학Ⅱ 3:1:3 임민규 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 , 금 13:00-14:00 50 창의 302

18 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 A 선형대수학개론 3:1:3 김우진 Y 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 , 금 11:00-12:00 50 창의 301

19 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 B 선형대수학개론 3:1:3 김우진 Y 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 , 금 14:00-15:00 50 창의 301

20 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 C 선형대수학개론 3:1:3 배명진 Y 화 13:00~14:30 , 목 13:00~14:30 , 금 11:00-12:00 50 창의 302

21 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 D 선형대수학개론 3:1:3 배명진 Y 화 13:00~14:30 , 목 13:00~14:30 , 금 14:00-15:00 50 창의 302

22 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 E 선형대수학개론 3:1:3 김완수 Y 화 09:00~10:30 , 목 09:00~10:30 , 금 11:00-12:00 50 창의 301

23 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 F 선형대수학개론 3:1:3 김완수 Y 화 09:00~10:30 , 목 09:00~10:30 , 금 14:00-15:00 50 창의 301

24 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 G 선형대수학개론 3:1:3 한상근 월 13:00~14:30 , 수 13:00~14:30 , 금 11:00-12:00 50 창의 303

25 기초선택 MAS109 25.109 MAS.10009 H 선형대수학개론 3:1:3 한상근 월 13:00~14:30 , 수 13:00~14:30 , 금 14:00-15:00 50 창의 303

26 기초선택 MAS110 25.110 MAS.10010 A 데이터과학을 위한 선형대수학 3:1:3 김재경 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 , 금 11:00-12:00 50 창의 309

27 기초선택 MAS110 25.110 MAS.10010 B 데이터과학을 위한 선형대수학 3:1:3 김재경 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 , 금 14:00-15:00 50 창의 309

28 기초선택 MAS201 25.201 MAS.20001 A 응용미분방정식 3:1:3 김동수 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 11:00-12:00 50 창의 403

29 기초선택 MAS201 25.201 MAS.20001 B 응용미분방정식 3:1:3 김동수 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 , 금 14:00-15:00 50 창의 403

30 기초선택 MAS201 25.201 MAS.20001 C 응용미분방정식 3:1:3 이재훈 Y 월 14:30~16:00 , 수 14:30~16:00 , 금 11:00-12:00 창의 403

31 기초선택 MAS201 25.201 MAS.20001 D 응용미분방정식 3:1:3 이재훈 Y 월 14:30~16:00 , 수 14:30~16:00 , 금 14:00-15:00 창의 403

32 기초선택 MAS202 25.202 MAS.20002 A 응용해석학 3:1:3 박진현 Y 월 10:30~12:00 , 수 10:30~12:00 , 금 11:00-12:00 50 창의 402

33 기초선택 MAS202 25.202 MAS.20002 B 응용해석학 3:1:3 박진현 Y 월 10:30~12:00 , 수 10:30~12:00 , 금 14:00-15:00 50 창의 402

34 전공선택 MAS212 25.212 MAS.20012 선형대수학 3:0:3 김동수 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 100 창의 303

35 전공선택 MAS242 25.242 MAS.20042 해석학Ⅱ 3:2:4 이지운 Y 월 13:00~14:30 , 수 13:00~14:30 100 창의 302

36 기초선택 MAS250 25.250 MAS.20050 A 확률및통계 3:1:3 홍영준 Y 월 13:00~14:30 , 수 13:00~14:30 100 창의 412

37 기초선택 MAS250 25.250 MAS.20050 B 확률및통계 3:1:3 김동한 Y 화 13:00~14:30 , 목 13:00~14:30 100 창의 311

38 전공선택 MAS312 25.312 MAS.30012 현대대수학Ⅱ 3:0:3 박진형 Y 화 09:00~10:30 , 목 09:00~10:30 100 자연3438

39 전공선택 MAS321 25.321 MAS.30021 미분기하학개론 3:2:4 박지원 Y 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 70 자연3438

40 전공선택 MAS355 25.355 MAS.30055 수리통계학 3:0:3 하우석 Y 화 13:00~14:30 , 목 13:00~14:30 50 자연3438

41 전공선택 MAS365 25.365 MAS.30065 수치해석학개론 3:2:4 곽도영 Y 월 14:30~16:00 , 수 14:30~16:00 70 자연3438

42 전공선택 MAS411 25.411 MAS.40011 대수기하학개론 3:0:3 박진현 Y 월 13:00~14:30 , 수 13:00~14:30 70 자연3438

43 전공선택 MAS430 25.430 MAS.40030 조합적 위상수학 3:0:3 최서영 Y 월 10:30~12:00 , 수 10:30~12:00 50 산경1225

44 전공선택 MAS441 25.441 MAS.40041 르베그적분론 3:0:3 남경식 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 70 자연3438

45 전공선택 MAS442 25.442 MAS.40042 푸리에 해석과 응용 3:2:3 권순식 화 13:00~14:30 , 목 13:00~14:30 70 산경1225

46 전공선택 MAS456 25.456 MAS.40056 컴퓨터 통계방법론 2:3:3 전현호 Y Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 25 산경1225 공유과목: DS511

47 전공선택 MAS473 25.473 MAS.40073 수학과 인공지능 개론 3:0:3 강완모 월 14:30~16:00 , 수 14:30~16:00 50 산경1225

48 전공선택 MAS477 25.477 MAS.40077 그래프이론 개론 3:0:3 김재훈 Y 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 70 산경1225

49 졸업연구 MAS490 25.490 MAS.91000 졸업연구 0:6:3 ,

50 개별연구 MAS491 25.491 MAS.40091 현대수학의 이해 2:0:2 황강욱 Y 월 16:00~17:30 , 수 16:00~17:30 30 자연3438

51 개별연구 MAS495 25.495 MAS.91100 개별연구 0:6:1 ,

52 공통필수 CC511 11.511 CC.50011 확률및통계학 2:3:3 박철우 Y 월 14:30~16:00 , 수 14:30~16:00 100 창의 412

2024학년도 가을학기 학사 및 석·박사과정 개설교과목(안)



53 선택(석/박사 MAS512 25.512 MAS.50012 대수학Ⅱ 3:0:3 임보해 Y 월 09:00~10:30 , 수 09:00~10:30 30 자연3434

54 선택(석/박사 MAS520 25.520 MAS.50020 미분기하학 3:0:3 최서영 Y 월 13:00~14:30 , 수 13:00~14:30 50 산경1225

55 선택(석/박사 MAS532 25.532 MAS.50032 대수적 위상수학Ⅱ 3:0:3 백형렬 Y 월 10:30~12:00 , 수 10:30~12:00 30 자연 1401

56 선택(석/박사 MAS541 25.541 MAS.50041 복소수함수론 3:0:3 임미경 Y 화 09:00~10:30 , 목 09:00~10:30 50 산경1225

57 선택(석/박사 MAS550 25.550 MAS.50050 확률론 3:0:3 남경식 Y 화 10:30~12:00 , 목 10:30~12:00 30 자연3434

58 선택(석/박사 MAS623 25.623 MAS.60023 복소기하학 3:0:3
응우옌 응옥 쿠

옹
Y 화 13:00~14:30 , 목 13:00~14:30 30 자연3434

59 선택(석/박사 MAS641 25.641 MAS.60041 함수해석학 3:0:3 변재형 Y 화 14:30~16:00 , 목 14:30~16:00 30 자연3434

60 논문연구 MAS960 25.960 MAS.92100 논문연구(석사) 0:0:0 ,

61 개별연구 MAS965 25.965 MAS.91200 개별연구(석사) 0:0:0 ,

62 세미나 MAS966 25.966 MAS.93100 세미나(석사) 1:0:1 김완수 ,

63 세미나 MAS967 25.967 MAS.93101 수학교수법Ⅰ(석사) 1:0:1 황강욱 ,

64 논문연구 MAS980 25.980 MAS.92200 논문연구(박사) 0:0:0 ,

65 세미나 MAS986 25.986 MAS.93200 세미나(박사) 1:0:1 김완수 ,

66 세미나 MAS987 25.987 MAS.93201 수학교수법 I (박사) 1:0:1 황강욱 ,
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Serial CourseNoCoursecod New Code SubClass Coursename L:L:C Lecturer
Engli

sh
Lecture Time Seats LectureRoom Notes

1 MAS100 25.100 MAS.10000 College Mathematics 3:1:3 Ngoc Cuong NGUYEN Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 80 E6 2412

2 MAS101 25.101 MAS.10001 A Calculus 1 3:1:3 Mikyoung LIM Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 10:00-11:00 50 E11 201
limited to freshmen admitted for

the Fall 2024 semester only

3 MAS101 25.101 MAS.10001 B Calculus 1 3:1:3 Mikyoung LIM Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 13:00-14:00 50 E11 201
limited to freshmen admitted for

the Fall 2024 semester only

4 MAS102 25.102 MAS.10002 A Calculus II 3:1:3 Yong Jung KIM Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 10:00-11:00 50 E11 311

5 MAS102 25.102 MAS.10002 B Calculus II 3:1:3 Yong Jung KIM Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 13:00-14:00 50 E11 311

6 MAS102 25.102 MAS.10002 C Calculus II 3:1:3 JungHwan PARK Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 10:00-11:00 50 E11 303

7 MAS102 25.102 MAS.10002 D Calculus II 3:1:3 JungHwan PARK Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 13:00-14:00 50 E11 303

8 MAS102 25.102 MAS.10002 E Calculus II 3:1:3 Dong Youp SUH Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 10:00-11:00 50 E11 412

9 MAS102 25.102 MAS.10002 F Calculus II 3:1:3 Dong Youp SUH Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 13:00-14:00 50 E11 412

10 MAS102 25.102 MAS.10002 G Calculus II 3:1:3 Seunghun LEE Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 10:00-11:00 50 E11 402

11 MAS102 25.102 MAS.10002 H Calculus II 3:1:3 Seunghun LEE Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 13:00-14:00 50 E11 402

12 MAS102 25.102 MAS.10002 I Calculus II 3:1:3 Jaeyoung BYEON Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 10:00-11:00 50 E11 304

13 MAS102 25.102 MAS.10002 J Calculus II 3:1:3 Jaeyoung BYEON Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 13:00-14:00 50 E11 304

14 MAS102 25.102 MAS.10002 K Calculus II 3:1:3 Gyo Taek JIN Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 10:00-11:00 50 E11 412

15 MAS102 25.102 MAS.10002 L Calculus II 3:1:3 Gyo Taek JIN Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 13:00-14:00 50 E11 412

16 MAS102 25.102 MAS.10002 M Calculus II 3:1:3 Minkyu LIM Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 10:00-11:00 50 E11 302

17 MAS102 25.102 MAS.10002 N Calculus II 3:1:3 Minkyu LIM Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 , F 13:00-14:00 50 E11 302

18 MAS109 25.109 MAS.10009 A Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Woojin KIM Y M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 , F 11:00-12:00 50 E11 301

19 MAS109 25.109 MAS.10009 B Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Woojin KIM Y M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 , F 14:00-15:00 50 E11 301

20 MAS109 25.109 MAS.10009 C Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Myoungjean BAE Y T 13:00~14:30 , Th 13:00~14:30 , F 11:00-12:00 50 E11 302

21 MAS109 25.109 MAS.10009 D Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Myoungjean BAE Y T 13:00~14:30 , Th 13:00~14:30 , F 14:00-15:00 50 E11 302

22 MAS109 25.109 MAS.10009 E Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Wansu KIM Y T 09:00~10:30 , Th 09:00~10:30 , F 11:00-12:00 50 E11 301

23 MAS109 25.109 MAS.10009 F Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Wansu KIM Y T 09:00~10:30 , Th 09:00~10:30 , F 14:00-15:00 50 E11 301

24 MAS109 25.109 MAS.10009 G Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Sang Geun HAHN M 13:00~14:30 , W 13:00~14:30 , F 11:00-12:00 50 E11 303

25 MAS109 25.109 MAS.10009 H Introduction to Linear Algebra 3:1:3 Sang Geun HAHN M 13:00~14:30 , W 13:00~14:30 , F 14:00-15:00 50 E11 303

26 MAS110 25.110 MAS.10010 A Linear Algebra for Data Science 3:1:3 Jae Kyoung KIM M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 , F 11:00-12:00 50 E11 309

27 MAS110 25.110 MAS.10010 B Linear Algebra for Data Science 3:1:3 Jae Kyoung KIM M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 , F 14:00-15:00 50 E11 309

28 MAS201 25.201 MAS.20001 A Differential Equations and Applications 3:1:3 Dongsu KIM Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 11:00-12:00 50 E11 403

29 MAS201 25.201 MAS.20001 B Differential Equations and Applications 3:1:3 Dongsu KIM Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 , F 14:00-15:00 50 E11 403

32 MAS202 25.202 MAS.20002 A Applied Mathematical Analysis 3:1:3 Jinhyun PARK Y M 10:30~12:00 , W 10:30~12:00 , F 11:00-12:00 50 E11 402

33 MAS202 25.202 MAS.20002 B Applied Mathematical Analysis 3:1:3 Jinhyun PARK Y M 10:30~12:00 , W 10:30~12:00 , F 14:00-15:00 50 E11 402

34 MAS212 25.212 MAS.20012 Linear Algebra 3:0:3 Dongsu KIM Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 100 E11 303

35 MAS242 25.242 MAS.20042 Analysis II 3:2:4 Ji Oon LEE Y M 13:00~14:30 , W 13:00~14:30 100 E11 302

36 MAS250 25.250 MAS.20050 A Probability and Statistics 3:1:3 Yeongjoon HONG Y M 13:00~14:30 , W 13:00~14:30 100 E11 412

37 MAS250 25.250 MAS.20050 B Probability and Statistics 3:1:3 Donghan KIM Y T 13:00~14:30 , Th 13:00~14:30 100 E11 311

38 MAS312 25.312 MAS.30012 Modern Algebra II 3:0:3 Jinhyung PARK Y T 09:00~10:30 , Th 09:00~10:30 100 E6 3438

39 MAS321 25.321 MAS.30021 Introduction to Differential Geometry 3:2:4 Jiewon PARK Y M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 70 E6 3438

40 MAS355 25.355 MAS.30055 Mathematical Statistics 3:0:3 Wooseok HA Y T 13:00~14:30 , Th 13:00~14:30 50 E6 3438

41 MAS365 25.365 MAS.30065 Introduction to Numerical Analysis 3:2:4 Do Young KWAK Y M 14:30~16:00 , W 14:30~16:00 70 E6 3438

42 MAS411 25.411 MAS.40011 Introduction to Algebraic Geometry 3:0:3 Jinhyun PARK Y M 13:00~14:30 , W 13:00~14:30 70 E6 3438

43 MAS430 25.430 MAS.40030 Combinatorial Topology 3:0:3 Suhyoung CHOI Y M 10:30~12:00 , W 10:30~12:00 50 E2 1225

44 MAS441 25.441 MAS.40041 Lebesgue Integral Theory 3:0:3 Kyeongsik NAM Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 70 E6 3438

45 MAS442 25.442 MAS.40042 Fourier Analysis and Applications 3:2:3 Soonsik KWON T 13:00~14:30 , Th 13:00~14:30 70 E2 1225

46 MAS456 25.456 MAS.40056 Statistical Methods with Computer 2:3:3 Hyonho CHUN Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 25 E2 1225 Code Share: DS511

47 MAS473 25.473 MAS.40073
Introduction to Artificial Intelligence with

Mathematics
3:0:3 Wan Mo KANG M 14:30~16:00 , W 14:30~16:00 50 E2 1225

48 MAS477 25.477 MAS.40077 Introduction to Graph Theory 3:0:3 Jaehoon KIM Y M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 70 E2 1225

49 MAS490 25.490 MAS.91000 Research in Mathematics 0:6:3 ,

50 MAS491 25.491 MAS.40091 Introduction to Contemporary Mathematics 2:0:2 Gang Uk HWANG Y M 16:00~17:30 , W 16:00~17:30 30 E6 3438

51 MAS495 25.495 MAS.91100 Individual Study 0:6:1 ,
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52 CC511 11.511 CC.50011 Probability and Statistics 2:3:3 Cheolwoo PARK Y M 14:30~16:00 , W 14:30~16:00 100 E11 412

53 MAS512 25.512 MAS.50012 Algebra II 3:0:3 Bo-Hae IM Y M 09:00~10:30 , W 09:00~10:30 30 E6 3434

54 MAS520 25.520 MAS.50020 Differential Geometry 3:0:3 Suhyoung CHOI Y M 13:00~14:30 , W 13:00~14:30 50 E2 1225

55 MAS532 25.532 MAS.50032 Algebraic Topology II 3:0:3 Hyungryul BAIK Y M 10:30~12:00 , W 10:30~12:00 30 E6 1401

56 MAS541 25.541 MAS.50041 Complex Function Theory 3:0:3 Mikyoung LIM Y T 09:00~10:30 , Th 09:00~10:30 50 E2 1225

57 MAS550 25.550 MAS.50050 Probability Theory 3:0:3 Kyeongsik NAM Y T 10:30~12:00 , Th 10:30~12:00 30 E6 3434

58 MAS623 25.623 MAS.60023 Complex Geometry 3:0:3 Ngoc Cuong NGUYEN Y T 13:00~14:30 , Th 13:00~14:30 30 E6 3434

59 MAS641 25.641 MAS.60041 Functional Analysis 3:0:3 Jaeyoung BYEON Y T 14:30~16:00 , Th 14:30~16:00 30 E6 3434

60 MAS960 25.960 MAS.92100 M.S. Thesis Research 0:0:0 ,

61 MAS965 25.965 MAS.91200 Independent Study in M.S. 0:0:0 ,

62 MAS966 25.966 MAS.93100 M.S. Seminar 1:0:1 Wansu KIM ,

63 MAS967 25.967 MAS.93101 How to teach mathematics I (M.S.) 1:0:1 Gang Uk HWANG ,

64 MAS980 25.980 MAS.92200 Ph.D. Thesis 0:0:0 ,

65 MAS986 25.986 MAS.93200 Seminar 1:0:1 Wansu KIM ,

66 MAS987 25.987 MAS.93201 How to teach Mathematics I (Ph.D.) 1:0:1 Gang Uk HWANG ,
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